
Inovativní	krouhač,	navržený	pro	perfektní	kvalitu	řezu,
flexibilitu	a	rychlost	při	vysoké	kapacitě.

Flyer:Product	Statement

Ostrá	řešení	pro	řezání	potravin

VÝZNAČNÉ	RYSY

FAM	Centris™	400	je	nová	reference	pro	výbornou	kvalitu	řezu	v
různých	tvarech	a	velikostech.
Řezná	hlava	z	lehké	nerezové	oceli	(zažádáno	o	patent)	radikálně
zlepšuje	odstředivé	plátkování	a	strouhání.
Centris	400	je	k	dispozici	jako	samostatně	stojící	stroj	a	dá	se	také
jednoduše	integrovat	do	výrobní	linky.
Bezpečnost	obsluhy	a	potravin	je	pro	FAM	Centris	priorita.
Centris	400	se	jednoduše	udržuje	a	používá,	což	znamená	velmi	nízké
provozní	náklady.
Žádná	převodovka,	ale	spolehlivý	a	nízkonákladový	systém	přímého
pohonu	vytváří	zcela	nové	a	lepší	provozní	podmínky.
Inovativní	NECST™	koncept	(Next	Evolution	in	Centrifugal	Slicing
Technology)	dává	odpovědi	na	klíčová	témata	ve	zpracování	potravin
odstředivým	plátkováním.

ZÁKLADNÍ	VLASTNOSTI

FEATURE:	Centrifugal	cutting	principle
Vybaven	velmi	robustním	a	spolehlivým	systémem	přímého	pohonu.
Žádná	drahá	převodovka,	která	vyžaduje	průběžnou	údržbu.
FEATURE:	Different	impellers	available	depending	on	the	application.
Impellers	have	round	edges	and	vertical	grooves	to	guide	the
product	perfectly.
FEATURE:	Light	weight	cutting	heads
FEATURE:	Configuration	flexibility
FEATURE:	Large,	goose	neck	type	infeed	accommodates	a	wide
range	of	products	and	provides	uniform	product	flow
FEATURE:	Trapped	key	interlocking	safety	system
FEATURE:	Rigid,	seamless	welded	frame	with	no	flat	surfaces.	Storage
for	two	cutting	heads	underneath	the	machine	and	designed	to	fit
eurobin.
FEATURE:	Equipped	with	a	2.2	kW	(3HP)	or	4kW	(5HP)	motor	AC	three
phase	stainless	steel	motor	for	low	energy	consumption	and
designed	for	easy	washdown
Elektrická	kontrola	stroje	je	start-stop	bez	programování	nebo	výběrů
z	menu	pro	zajištění	jednoduchosti.	Může	být	umístěna	na	straně
nebo	vzadu.
FEATURE:	Designed	according	to	CE,	FDA	and	HACCP	regulations

Aplikace



Inovativní	krouhač,	navržený	pro	perfektní	kvalitu	řezu,
flexibilitu	a	rychlost	při	vysoké	kapacitě.

FAM	Centris™	400	je	navržen	pro	perfektní	kvalitu	řezu,
flexibilitu	a	rychlost.	Technologie	řezací	hlavy,	u	které	probíhá
patentové	řízení,	stálou	řeznou	kvalitu	plátků	a	stroužků.
Výměna	nožů,	manipulace	a	čištění	jsou	rychlé	a	účinné.
Systém	přímého	pohonu	nahradil	převodovou	skříň	a	vše,	co	k
ní	patří.

Galerie	obrázků

FEATURE:	Centrifugal	cutting
principle

Vybaven	velmi	robustním	a
spolehlivým	systémem	přímého
pohonu.	Žádná	drahá	převodovka,
která	vyžaduje	průběžnou	údržbu.

FEATURE:	Different	impellers
available	depending	on	the
application.	Impellers	have	round
edges	and	vertical	grooves	to
guide	the	product	perfectly.

FEATURE:	Light	weight	cutting
heads

FEATURE:	Large,	goose	neck	type
infeed	accommodates	a	wide
range	of	products	and	provides
uniform	product	flow

FEATURE:	Trapped	key	interlocking
safety	system

FEATURE:	Rigid,	seamless	welded
frame	with	no	flat	surfaces.
Storage	for	two	cutting	heads
underneath	the	machine	and
designed	to	fit	eurobin.

FEATURE:	Equipped	with	a	2.2	kW
(3HP)	or	4kW	(5HP)	motor	AC
three	phase	stainless	steel	motor
for	low	energy	consumption	and
designed	for	easy	washdown

Elektrická	kontrola	stroje	je	start-
stop	bez	programování	nebo
výběrů	z	menu	pro	zajištění
jednoduchosti.	Může	být	umístěna
na	straně	nebo	vzadu.



Řezný	princip

Produkt	je	přiváděn	vstupní	násypkou	do	řezných	částí	otáčejícího	se
unašeče	(*).	Zde	je	produkt	tlačen	odstředivou	silou	proti	vnitřnímu
povrchu	ústrojí	řezné	hlavy.	Řezná	hlava	(*)	se	skládá	ze	16
jednotlivých	pevných	řezných	stanic.	Plátky	nebo	stroužky	vznikají	tím,
jak	produkt	hladce	a	nepřerušeně	prochází	kolem	každého	nože.
Délka	je	určena	velikostí	vstupního	produktu.	Nařezaný	produkt	padá
centrální	výsypkou.	Vzájemně	vyměnitelné	řezné	hlavy	(*)	nabízí	na
rozmanitých	produktech	flexibilitu	ve	všech	řezech	a	tvarech,	jako
například	plochý	řez,	vlnkovaný	řez,	V-plátky	stejně	jako	V-proužky,
oválné	a	julienne	proužky	nebo	široké	pásky.	(*)	u	unašeče	a	řezné
hlavy	zažádáno	o	patent

Ostrá	řešení	pro	řezání	potravin

SPECIFIKACE

ROZMĚRY	STROJE	&	VÁHA
Rozměry	základního	stroje	(d	x	š 	x	v)	v
mm

1317x874x1919	mm

Výška	vstupu	do	stroje	v	mm	(palce) 1984	mm
Výška	výstupu	ze	stroje	v	mm	(palce) 708	mm
Váha	základního	stroje	v	kg	(lb) 180	kg

MOTOR
Výkon	v	kW	(hp) 2,2	kW
Typ	motoru provedení	v	nerezové	oceli	kW

TVARY	ŘEZU	A	VELIKOSTI
Řezné	tvary hladký	řez,	vlnkovaný	řez,	V-plátky,

V-stroužky,	julienne	stroužky	a
oválné	stroužky

Řezné	velikosti Plátky	od	0.8	mm	až	do	5	mm,	V-
stroužky	318V	(1.6	mm),	432V	(2.5
mm)	and	538V	(3.2	mm),	stroužky
julienne	2.4	mm,	4.8	mm,	9.6	mm,
19.05	mm

SOUHRN	APLIKACÍ
Zelenina Celer,	cibule,	zelí,	ředkev,	červená

řepa,	artičok,	zelené	fazole,	houby,
rajčata,	zelená	papaya,	nakládané
okurky,	salatové	okurky,	bambus,
cuketa

Ovoce Pomeranče,	citróny,	limentky,
jablka

Jiné Jiné	aplikace	jsou	k	dispozici.
Prosím	kontaktujte	nás.

Práce	s	FAMem
Zkoušky	řezání	Po	celém	světě	je
FAM	připraven	Vám	poradit	v	jedné
z	plně	vybavených	testovacích
laboratořích.	Budeme	rádi,	když
nám	pošlete	Vaše	produkty	na
vyzkoušení	a	bude	nám	potěšením,
když	u	testů	řezání	budete	přítomni
i	Vy.	Vyhledejte	Vašeho	místního
agenta.	Zadejte
http://www.fam.be/en/agents	a
najdete	všechny	relevantní
kontaktní	údaje,	které	potřebujete
pro	kontakt	s	frimou	FAM,
regionální	kanceláře	a
celosvětovou	síť	agentů.	Kontakty
a	informace:	pro	celkový	přehled
našich	strojů,	aplikací,	služeb	a
agentů	navštivte,	prosím,	naše
webové	stránky.	FAM	Vám	rád
okamžitě	odpoví	na	Vaše	dotazy.
FAM	a	Centris	jsou	registrované	obchodní
značky	FAM	nv.


